Quum erethismus praesertim plexus solaris non solum inflammationi favet, sed sanguinis circulum impedit, ideo remediis prioribus externis et internis addantur narcotica: Aqua Laurocerasi, Hyosciamus, Opium.

Complicationes febris puerperalis peculiarem modificationem mereri in apertum est. De gastrica complicatione dicta sufficiunt, minoris momenti sunt complicationes rheumaticae, catharrhalis, quae vix caput adeo

extollunt, ut speciali therapia adgredi mereantur. Miliaria apparentia therapiam non mutant.

Praecipuam attentionem merentur diarrhoea, vomitus, inquietudo magna et anxietas.

Diarrhoea sub morbi initio occurrens, plerumque per sordes gastricas producitur et cum earum dejectione tollitur is in ultimo vero ejus stadio alvi ejectiones frequentiores plerumque sunt colliquativae et symptoma exitus funesti.

Vomitus sub morbi initio fere semper saburralis cessat, si saburra ejecta est, spasticus potum *Riveri* amat; in decursu morbi saepissime est inflammatorius, hinc in morbi protopathici therapia agnoscit *medelam*.

Inquietudo et anxietas aequae juxta causas suas tractari debent.

Therapia ulterior vicissitudinibus, quas morbus in decursu subit, est adcomadanda; hinc si post fractam inflammationem irritatio et agilitas morbosa status erethisticus remanserit, balnea tepida, extr. *Hyosc.* Aqua *Laurocerasi*, sunt indicata.

Quod diaetam attinet, hanc medicus studio morbo semper adcomodabit, crises et reconvalescentia iisdem inittuntur regulis, uti in aliis morbis.

Febris puerperalis conjuncta cum inflammatione aliorum organorum in therapia universali nullam patitur mutationem; in topica in eo tantum, quod depletio sanguinis localis parti adfectae propior sit. Sic in pleuritide, pericarditide, ubi ars tamen haud multum praestat, in meningitide etc. Etiam phlegmatia alba dolens in methodo antiphlogistica circumstantiis adcomodata *medelam* agnoscit.

Si nulla adesset complicatio topica, tunc majori eum audacia venae sectiones institui possunt. Interne Nitrum et Calomel merito laudantur. Status vero erethisticus, et functionum harmonia, semper respiciatur.

---

## **T h e s e s .**

---

1. Anatomiae studium, ad medicinam, sum-  
opere vero ad chirurgiam est necessarium.

2. Bilis secretio praecipua, sed non unica  
hepatis functio.

3. Lingua sicca arida, valida feбри praesente,  
si nulla adsit sitis, est ominosissimum symptoma.

4. Sectio caesarea nonnunquam unicum sistit  
auxilium, vel matris, vel infantis, aut utri-  
usque vitam servandi.

5. Febris intermittens, ad neuroses spectat.

6. Narcotica ad stimulantia positiva referri  
non possunt.

7. Reclinatio cataractae non constituit curam  
radicalem.

8. Corpora ita dicta anorganica vivere, de-  
monstratur luculentissime per chemiam.

9. Morbi animi multo melius sanantur psy-  
chicis, quam pharmaceuticis remediis. —

10. Non existit morbus intermittens. —

11. Esset optandum, ut parentes in educa-  
tione prolium medici consilium expeterent.

12. Civitates magnae, et hiems favent phthi-  
si palmonali.